問合せ 経済文化交流部 文化振興課  担当：宮崎・濱田

       TEL ０９６５－３３－４５３３

                                                      令和５年６月１５日

                                                    文化振興課

やつしろがめさんＷＡＯＮ寄附金贈呈式の開催について
～八代市の文化振興や地域活性化等に活用しています～

本市では、イオン九州株式会社との地域振興に関する協定に基づき、同社より「や

つしろがめさんＷＡＯＮ」カードの利用金額の一部を文化振興及び地域活性化等に

役立てるために、寄附金の贈呈を受けています。

このたび、令和４年（２０２２年）度分の寄附金の贈呈式を下記のとおり行いますの

でお知らせします。

１ 日  時  令和５年６月２２日（木）１４：００～１４：３０

２ 場  所  八代市役所３階 市長応接室

３ 出 席 者  イオン九州株式会社

・熊本事業部長  妹尾 克也 様

・イオン八代店長  國武 年也 様

・マックスバリュ八代店長 式町  康  様

八代市

・市長    中村 博生

・経済文化交流部長  野々口 正治

・経済文化交流部総括審議員兼次長 南  和治

４ 次  第  （１）開式

（２）寄附金贈呈

（３）感謝状贈呈

（４）寄附金贈呈者挨拶

（５）お礼の挨拶

（６）閉式

５ 寄附金額  １，４１７，２２４円（累計寄附金額 ２０，８２２，０９１円）

※ 八代市とイオン九州株式会社は、平成２３年７

月に「地域振興に関する協定」及び「ＩＣカード

等の活用に関する協定書」を締結し、「やつしろ

がめさんＷＡＯＮ」カードを利用して支払われ

た金額の０．１％を毎年ご寄附いただいており

ます。寄附金は、文化財の保存・継承などに活

用しています。

報道資料